
UCHWAŁA NR VII/49/19
RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Koszalina i Starosty
Koszalińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina

i Powiatu Koszalińskiego za 2018 r.

Na podstawie art. 12 pkt lii art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 I poz. 2500) Rada
Powiatu w Koszalinie uchwala co następuje:

S 1. Przyjmuje się sprawozdanie Prezydenta Miasta Koszalina i Starosty Koszalińskiego
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu
Koszalińskiego za 2018 rok, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

5 2. Sprawozdanie Prezydenta Miasta i Starosty Koszalińskiego ogłasza się w Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

S 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

J% 9\
JQ” _--\\Ć- \

Prze yOdniCZCy Rady

lI5fGF±k

Id: 87725o40-B411-4716-A97B-7BsG8cDsAFB7. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/49/19

Rady Powiatu w Koszalinie

z dnia 28 lutego 2019 r.

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KOSZLAINA I STAROSTY KOSZALIŃSKIEGO
Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA KOSZALINA

I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO ZA 2018 ROK.

I. PIERWSZE POSIEDZENIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DLA MIASTA
KOSZALINA I POWIATU KOSZALIŃSKIEGO (w dalszej części zwanej Komisją) odbyło się
w dniu 6 marca 2018 roku w Urzędzie Miejskim w Koszalinie.

Posiedzeniu przewodniczył Prezydent Miasta Koszalina — Piotr Jedliński.

W posiedzeniu, na 10 uprawnionych do głosowania, uczestniczyło 8 członków oraz
7 członków z głosem doradczym.

Na posiedzeniu:

1. Na wstępie posiedzenia Przewodniczący przedstawił nowo powołanych członków Komisji:

a) kom. Marcina Pilarczyka — pełniącego obowiązki Zastępcy Komendanta Miejskiego
Policji w Koszalinie,

b) nadkom. Piotra Pluto-Prądzińskiego pełniącego obowiązki Zastępcy Naczelnika
Wydziału Prewencji KMP w Koszalinie,

c) Aleksandrę Ziółkowską — Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla miasta
na prawach powiatu w Koszalinie.

Wymienionym przedstawicielom wręczono imienne powołania na członków
Komisji.

2. Przewodniczący Komisji stwierdził kworum a przedstawiony porządek posiedzenia
przyjęto bez uwag.

3. Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie przedstawił
Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina

i Powiatu Koszalińskiego za 2017 r”

Sprawozdanie Komisja przyjęła jednogłośnie.

4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie przedstawił Informację
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie o stanie
bezpieczeństwa sanitarnego powiatu koszalińskiego i miasta Koszalina w 2017 r.”

1) Główne aspekty informacji dotyczyły:

a) sytuacji epidemiologicznej z zakresu chorób zakaźnych,

b) stanu sanitarno-porządkowego:

Id: 8772504D-8411-4716-A97B-7B56ScDSAFB7. Uchwalony Strona 1



- infrastruktury zaopatrzenia ludności w wodę,

- obiektów użyteczności publicznej,

- środków transportu publicznego,

- gospodarki odpadami,

c) bezpieczeństwa żywności i żywienia,

d) środowiska pracy i chorób zawodowych,

e) zapobiegawczego nadzoru sanitarnego,

O higieny dzieci i młodzieży,

g) oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia w tym działania ruchów
antyszczepionkowych”.

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń.

5. Komendant Miejski Policji w Koszalinie przedstawił Informację o stanie porządku
i bezpieczeństwa publicznego na terenie Koszalina i powiatu koszalińskiego wraz
ze sprawozdaniem z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie w 2017
roku”.

1) Spośród zadań realizowanych przez Policję w 2017 r. priorytety stanowiły:

a) zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze
społeczeństwem,

b) podniesienie skuteczności działań Policji w identyfikacji i zwalczaniu największych
współczesnych zagrożeń, w tym cyberprzestępczości,

c) wzrost skuteczności działań Policji w zwalczaniu przestępczości najbardziej
uciążliwej społecznie,

d) działania Policji ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym,

e) optymalizacja działań Policji na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez
masowych,

O podniesienie jakości i efektywności pracy Policji poprzez sukcesywne
podwyższanie kompetencji zawodowych funkcjonariuszy i pracowników Policji,

g) doskonalenie jakości zadań realizowanych przez policjantów i pracowników
Policji poprzez zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy.

Sprawozdanie wraz z informacją zostało przez Komisję przyjęte.

6. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie zaprezentował „Informację
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie o stanie
bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej powiatu koszalińskiego i miasta
Koszalin w 2017 roku”.

1) W ramach informacji przedstawiono następujące zagadnienia:

Id: 8772504D-B41 1-471 6-A97B-7BS6ScD5AFB7. Uchwalony strona 2



a) charakterystyka zagrożeń występujących na obszarze miasta Kosza lina i powiatu
koszalińskiego,

b) działalność kontrolno-rozpoznawcza, profilaktyczna i edukacyjna,

c) prowadzenie działań ratowniczo-gaśniczych na terenie miasta Koszalina
i powiatu koszalińskiego,

d) przygotowanie Komendy Miejskiej PSP w Koszalinie ijednostek ochrony
przeciwpoźarowej do prowadzenia działań ratowniczych na terenie miasta
Koszalina i powiatu koszalińskiego,

e) wyposażenie w pojazdy, sprzęt ratowniczy i środki ochrony indywidualnej
oraz istotne elementy bazy lokalowej jednostek ratowniczo-gaśniczych,

O zwiększenie liczby etatów w związku z wprowadzeniem procedur działania
z zakresu radiologii.

Informacja została przyjęta przez Komisję bez zastrzeżeń.

7. Przedstawiciel Komendanta Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu przedstawił
„lnformację z działalności Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu na terenie powiatu
koszalińskiego i miasta Koszalina w 2017 roku”.

1) Poza zadaniami w zakresie ochrony granic RP głównymi zadaniami realizowanymi przez
funkcjonariuszy Placówki 5Gw 2017 r. były:

a) prowadzanie kontroli legalności wykonywania pracy, prowadzenia działalności
gospodarczej oraz powierzania pracy do wykonania cudzoziemcom,

b) opiniowanie cudzoziemców przed wydaniem zezwolenia na pobyt na terenie RP,

c) zapewnienie bezpieczeństwa w komunikacji międzynarodowej i porządku
publicznego w strefie nadgranicznej,

d) kontrola przestrzegania przepisów w zakresie transportu drogowego oraz
krajowego i międzynarodowego przewozu drogowego pojazdami,

e) zasady pobytu i procedury działania w sprawach uchodźców.

2) Poinformowano Komisję o występowaniu przejściowych problemów z przedłużaniem
ważności dokumentów upoważniających obcokrajowców do pobytu oraz wykonywania
pracy na terenie RP, z uwagi na dużą ilość osób ubiegających się o ich aktualizację
i przedłużenie.

Informacja przez komisję została przyjęta bez zastrzeżeń.

8. Komendant Straży Miejskiej w Koszalinie przedstawił „lnformację z działalności Straży
Miejskiej w Koszalinie w 2017 roku”.

Najistotniejszymi elementami działania Straży Miejskiej w Koszalinie były:

a) realizacja uchwał porządkowych Rady Miejskiej w Koszalinie, w tym ilość otrzymanych
zgłoszeń i podjętych interwencji,

b) realizacja programu Bezpieczne miasto” oraz podprogramów prewencyjnych:
„Bezpieczna Szkoła”, „Bezpieczny Pies”, „Bezdomni”,

Id: 8772so40-B411-4716-A97B-7BSEScDSAFB7. uchwalony Strona 3



c) udział w realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych,

d) utrzymanie i poszerzanie współpracy z innymi podmiotami odpowiedzialnymi za
bezpieczeństwo i porządek publiczny,

e) prowadzenie działalności prewencyjno - edukacyjnej z młodzieżą szkolną
i przedszkolną,

f) kontrola spalanych w piecach materiałów i odpadów oraz nadzorowanie
i likwidacji tzw. „dzikich wysypisk śmieci”.

Informacja przez Komisję została przyjęta bez zastrzeżeń.

9. Główny specjalista Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie
przedstawił sprawozdanie z realizacji uchwały Rady Miejskiej ‚„Program Zapobiegania
Przestępczości oraz Ochrony Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata
2015—2018 pt. UBEZPIECZNY KOSZALIN „w 2017 roku.

1) W trakcie prezentacji zostały omówione zagadnienia i działania realizowane
w następujących obszarach Programu Bezpieczny Koszalin”:

a) bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania,

b) przemoc w rodzinie,

c) bezpieczeństwo w szkole,

d) bezpieczeństwo w ruchu drogowym i środkach komunikacji,

e) ochrona dziedzictwa narodowego, zdrowia i przeciwpożarowa,

D Przedstawiono wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na poprawę
stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Koszalinie oraz innych
zagadnień mających wpływ na tę poprawę — (ogólna kwota to około 6,3 miliona
złotych z czego około 2 mln pochłonęła modernizacja stadionu im. Stanisława
Figasa).

Sprawozdanie zostało przez Komisję przyjęte.

10. Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie
przedstawił informację z realizacji „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości
oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2017— 2021”
w 2017 roku.

Przedstawił ogólną informację o programie wskazując, że przy jego opracowywaniu
uwzględniono warunki geograficzne, sytuację demograficzną, systemy infrastruktury
technicznej i komunalnej, stopnie zagrożenia poszczególnych rejonów powiatu, a w
szczególności stan bezpieczeństwa publicznego i pożarowego. Program obejmuje okres
S lat i został podzielony na cztery części:

— pierwsza — zawiera charakterystykę powiatu i przedsięwzięcia do realizacji;

— druga — opisuje zagrożenia wraz z analizą graficzną,

— trzecia — zawiera harmonogram działań i przedsięwzięć,

Id: 8772so4D-8411-4716-A97B-7BS68cDSAFB7. uchwalony Strona 4



— czwarta — okreśia warunki realizacji i finansowania programu.

Informacja została przez Komisję przyjęta.

11. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie zaprezentował główne zadania z zakresu
ochrony zdrowia zwierząt oraz bezpieczeństwa produktów pochodzenia zwierzęcego,
realizowane przez Inspekcję Weterynaryjną w celu zapewnienia ochrony zdrowia
publicznego.

1) W ramach informacji przedstawiono następujące problemy:

a) zwiększenie zachorowań ryb, które stały się nosicielami pasożytów Anisakis
należących do grupy nicieni,

b) występowanie ciężkiej choroby pasożytniczej włośnicy w populacji dzika na
terenie powiatu,

c) zagrożenie Brucelozą mimo corocznego monitorowania stad bydła.

d) zagrożenia i sposoby zwalczania wirusów ASF i wysoce zjadliwej grypy ptaków
H PAl,

e) opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz chorymi wolno żyjącymi.

2) Wstępnie zostały też przedstawione procedury postępowania samorządu i inspekcji
weterynaryjnej w ramach współdziałania w zwalczaniu odzwierzęcych chorób zakaźnych.

Informacja została przyjęta bez zastrzeżeń.

12. Wniosków i informacji bieżących nie wnoszono i nie przestawiano. Na tym posiedzenie
Komisji zostało zakończone.

II. DRUGIE POSIEDZENIE KOMISJI odbyło się w dniu 20 czerwca 2018 r. w Starostwie
Powiatowym w Koszalinie

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Koszaliński — Marian Hermanowicz.

W posiedzeniu, na 10 uprawnionych do głosowania, uczestniczyło 7 członków,
5 członków z głosem doradczym oraz zaproszeni goście.

Na posiedzeniu:

1. Na wstępie posiedzenia Przewodniczący poinformował zebranych, że do składu Komisji
zostali powołani nowi członkowie:

a) Piotr Szykowny — Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie,

b) Alicja Kowal — Prokurator Rejonowy Prokuratury Rejonowej w Koszalinie,

Obecnemu na posiedzeniu Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii wręczono akt
powołania.

2. Przewodniczący po stwierdzeniu kworum zapoznał Komisję z programem posiedzenia.
Wniosków do porządku obrad nie wniesiono, wobec powyższego po przegłosowaniu
program posiedzenia został przyjęty.

3. Przedstawiono stan przygotowania służb dla zapewnienia bezpieczeństwa i porządku
publicznego w okresie letnim w 2017 r.

Id: 87725o40-B411-4716-A978-7BS6BcD5AFB7. Uchwalony Strona S



1) Komendant Miejski PSP określił stan przygotowania podległych mu jednostek do
działania w okresie letnim jako bardzo dobry.

a) W zakresie bezpieczeństwa biernego, na bieżąco prowadzone są czynności
kontrolno-rozpoznawcze obiektów, które przeznaczone są do wypoczynku.
Obiekty po uzyskaniu pozytywnej opinii są kwalifikowane do wypoczynku dla
dzieci i młodzieży przez kuratora oświaty.

W czerwcu i w miesiącach letnich będą prowadzone działania edukacyjne dla
dzieci i młodzieży związane z bezpieczeństwem: na drogach i „na wodzie”.

b) W zakresie ochrony czynnej polegającej na prowadzeniu działań operacyjnych
skierowanych na ratowanie życia, zdrowia lub mienia utrzymywany jest stan stałej
gotowości bojowej, technicznej oraz wyszkolenia. Skutki zaistniałych
negatywnych zdarzeń będą likwidowane na bieżąco.

2) Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie — przekazał, iż główne siły
i działania skoncentrowane zostaną w pasie nadmorskim.

W sposób wyeksponowany będą prowadzone programy edukacyjne tj.:. Mamo,
Tato zapnij pasy”, „Nie daj się ustrzelić złodziejowi”, oraz skierowane specjalnie dla
osób wypoczywających przy akwenach wodnych:. Kręci mnie bezpieczeństwo nad
wodą”, „Alkohol wciąga na samo dno”.

Dzięki wsparciu Prezydenta Miasta Koszalina zostanie skierowanych
15 dodatkowych funkcjonariuszy do pełnienia służb patrolowo-prewencyjnych na
terenie miasta. Ponadto zostanie skierowanych, jako wzmocnienie prewencyjne
40 policjantów do Mielna.

Na bieżąco będą prowadzone kontrole ruchu drogowego, stanu technicznego
pojazdów w szczególności autokarów skierowanych do przewozu dzieci i młodzieży.
Sprawdzana będzie trzeźwość i stan psychofizyczny kierowców.

Planowane są w ramach współdziałania wspólne patrole różnych służb.

3) Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Koszalinie — przekazał, iż funkcjonariusze straży
miejskiej w ramach akcji Bezpieczne Wakacje” włączyli się w działania profilaktyczno-
prewencyjne związane z przygotowaniem do sezonu letniego organizując w placówkach
oświatowych spotkania edukacyjne. W ramach zajęć poruszana jest tematyka
bezpiecznego wypoczynku, zachowania się w sytuacji zagrożeń oraz udzielania pierwszej
pomocy i korzystania z telefonów alarmowych. Szczególną kontrolą w czasie wakacji
zostaną objęte miejsca masowego wypoczynku na terenie miasta Koszalina, takie jak:
Wodna Dolina, Sportowa Dolina, Misiowa Dolina, rejony boisk, ORLIKÓW” oraz
pozostałe place zabaw i Parki Miejskie.

Zgodnie z posiadanymi kompetencjami funkcjonariusze Straży Miejskiej będą brali
udział w zabezpieczaniu imprez masowych, sportowych oraz festynów, które będą
w tym czasie odbywały się na terenie miasta Koszalina. Zabezpieczenia będą
realizowane samodzielnie oraz we współpracy z innymi służbami i podmiotami
odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo oraz porządek publiczny.

Id: 87725040-B411-4716-A973-7BSG8cDSAFB7. Uchwalony Strona 6



4) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego — określił, że szczegółowym kontrolom
zostaną podane obiekty, w których będą prowadzone zorganizowane formy wypoczynku
dzieci i młodzieży jak kolonie, półkolonie. Kontrolą zostaną równieź objęte place zabaw
przyległe do tych obiektów oraz inne miejsca wykorzystywane do zabawy, sporu
i rekreacji.

5) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla miasta Koszalina — stwierdził, że
inspekcja budowlana będzie wykonywać zadania zbieżne z wymienionymi przez
przedmówcę.

6) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny — przekazał, iż inspekcja sanitarna będzie
wykonywała zadania głównie w pasie nadmorskim.

Szczegółowym kontrolom zostaną poddane punkty zbiorowego żywienia, (stołówki,
restauracje bary i punkty otwartego żywienia kontrolowane są od połowy maja i będą
przez cały sezon). Kontroli będą poddane wszystkie obiekty tymczasowe tj. lodziarnie,
Kontrolowane będą również obiekty, w których odbywają się imprezy masowe
i plenerowe.

Sanepid monitorować będzie sprawę dopalaczy. W przypadku otrzymania sygnału
o pojawieniu się środków odurzających podejmowane będą wspólnie z policją
przeciwdziałania zmierzające do zamknięcia podmiotu prowadzącego działalność
dystrybucyjną.

7) Przedstawiciel Powiatowego Lekarza Weterynarii omówił zadania jakie będzie
wykonywała Inspekcja Weterynaryjna w okresie letnim. Przekazał również informację
dotyczącą aktualnej sytuacji związanej z prowadzeniem działań w zakresie zwalczania
afrykańskiego pomoru świń. Wskazał miejsca prowadzenia chowu świń i ilości stad,
zwrócił również uwagę na konieczność prowadzenia bioasekuracji na terenie
gospodarstw rolnych z powodu dużej koncentracji na terenie województwa
zachodniopomorskiego stad dzików, czterokrotnie większą niż na terenach pozostałych
województw.

Wskazał również, że spożywanie produktów pochodzenia zwierzęcego szczególnie
dziczyzny powinno odbywać się tylko po zbadaniu mięsa i tylko z legalnych źródeł.

8) Przedstawiciel Delegatury Oświaty i Wychowania w Koszalinie — przekazała informację
o ilości zgłoszonych punktów prowadzących zorganizowany wypoczynek dzieci
i młodzieży. W obiektach tych zostaną przeprowadzone kontrole ich przydatności do
użytkowania. Poinformowała Komisje o możliwości sprawdzenia danego obiektu na
stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej.

9) Przedstawiciel Placówki Inspekcji Transportu Drogowego w Koszalinie — przekazał
informację o funkcjonowaniu stałego punktu kontroli pojazdów. Zwrócił się, również
z prośba o uruchomienie kolejnego stałego punktu w rejonie osiedla Wenedów.
Inspekcja w okresie letnim będzie prowadzić dwuzmianowy system pracy oraz bez
pośrednio współpracować z Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji
w Koszalinie i innymi podmiotami, mającymi kompetencje do kontroli.

Id: 8772504D-B41 1 -4716-A97B-7B56BcDSAFB7. Uchwalony Strona 7



10) Przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu — wskazał, jako zadanie
nadrzędne dla okresu letniego, kontrolę legalności pobytu cudzoziemców na ternie RP.
Podobnie, jak w latach ubiegłych w okresie wakacyjnym zwiększa się ilość osób
z zagranicy, zarówno przybywających w rejony nadmorskie w celach turystycznych, jak
również wykonujących prace sezonowe. Według danych SG, na terenie powiatu
koszalińskiego i miasta Koszalina w roku 2018, przebywa jednorazowo ok. 5tys. osób
z zagranicy. Dominującą większość stanowią Ukraińcy.

Poinformował Komisję, że wzrost liczby cudzoziemców na terenie miasta i powiatu,
spowodował również wzrost ilości wykroczeń i przestępstw przez nich popełnianych.

4. Przedstawiono zasadnicze zamierzenia Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego
w ramach programu „Bezpieczne Wakacje 2018”.

1) Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie
omówił zamierzenia, jakie starostwo powiatowe będzie realizować w okresie wakacji.
Planowane przedsięwzięcia oparte są w głównej mierze na działaniach samorządów
gminnych organizujących wypoczynek dla dzieci i młodzieży pn.,, Bezpieczne Wakacje”.
Realizowane były i będą następujące przedsięwzięcia:

a) organizacja strzeżonych kąpielisk oraz miejsc przeznaczonych do kąpieli w pasie
nadmorskim oraz nad jeziorami. Samorządy, w tym zakresie, będą
współpracowały zjednostkami WOPR, straży pożarnej oraz innymi służbami.
Prowadzona będzie kontrola tzw. dzikich kąpielisk oraz prowadzone będą patrole
wodne,

b) spotkania w zakresie profilaktyki oraz akcji dotyczących bezpiecznego spędzania
wakacji przez dzieci i młodzież szkolną (straż gminna/miejska, policja),

c) przygotowanie i nadzór nad organizacją zajęć opiekuńczo-wychowawczych dla
dzieci i młodzieży w świetlicach, zajęciami rekreacyjno-wypoczynkowych
(półkolonie) wycieczki.

2) Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie
zaprezentował „Harmonogram organizacji działań na rzecz bezpieczeństwa i porządku
publicznego w okresie wakacji 2018 r. na terenie miasta Koszalina”.

a) Harmonogram zgodnie z Zaleceniami Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia
28 maja 2018 r. obejmuje następujące obszary zabezpieczenia i kontroli:

- bezpieczeństwo na drogach oraz bezpieczeństwo środków komunikacji
(kolejowej i autobusowej);

- bezpieczeństwo w miejscu wypoczynku;

- bezpieczeństwo w miejscach zamieszkania.

b) Przedstawiony harmonogram został opracowany na podstawie materiałów
przedłożonych przez poszczególne jednostki, instytucje, inspekcje, straże,
funkcjonujące na terenie miasta Koszalina.

5. W ramach wniosków i informacji bieżących przedstawiono:

Id: 8772504D-B411-4716-A97B-7BSG8cDSAFB7. Uchwalony Strona 8



1) Informację dotyczącą funkcjonowania Lotniczego Pogotowia Ratunkowego z bazą
sezonową w Zegrzu Pomorskim. W okresie od 1 do 20 czerwca LPR wykonał 27 lotów,
w tym dwa między szpitalne transporty chorych, pozostałe to loty do zdarzeń drogowych
i nagłych zachorowań.

2) Informację dotyczącą występowania na terenie powiatu koszalińskiego nielegalnych
składowisk odpadów. Wskazano trzy lokalizacje:

a) Strzepowo gmina Będzino (200 beczek z cieczą niewiadomego pochodzenia);

b) Świeszyno 50 ton odpadów tworzyw sztucznych;

c) Janowiec gmina Bobolice 570 kg odpadów

Na właścicieli terenów nałożono decyzje o usunięciu odpadów.

3) Informację dotyczącą możliwości wykorzystania sił i środków do gaszenia pożarów na
wysypiskach śmieci.

a) 28 jednostek OSP w tym 14 występujących w KSRG;

b) 2 JRG PSP;

c) zespół PSSE do pobierania próbek.

Po wyczerpaniu punktów obrad Przewodniczący Komisji zakończył
posiedzenie.

III. TRZECIE POSIEDZENIE KOMISJI odbyło się w dniu 13 grudnia 2018 r. w Urzędzie
Miejskim w Koszalinie.

Posiedzeniu przewodniczył Prezydent Miasta Koszalina — Piotr Jedliński.

W posiedzeniu na 10 uprawnionych do głosowania, uczestniczyło 7 członków,
6 członków z głosem doradczym oraz 16 zaproszonych gości. Posiedzenie Komisji
połączone było z posiedzeniem Miejskiego i Powiatowego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego.

Na posiedzeniu:

1. Przewodniczący Komisji stwierdził kworum a przedstawiony porządek posiedzenia
przyjęto bez uwag.

2. Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie
przedstawił informację dotyczącą funkcjonowania Sezonowej Bazy Lotniczego Pogotowia
Ratunkowego w okresie od 1 czerwca do S września 2018 r. Zespół HEMS w Zegrzu
Pomorskim — zrealizował 144 wyloty (w 2017 r. — 119), 80 do wypadków (w 2017 r. —33), 47
do nagłych zachorowań (w 2017 r.— 67), 17 transportów medycznych (w 2017 r. — 19).

Ponownie, jak w latach minionych Starosta Koszaliński monitoruje sprawę utworzenia
stałej bazy LPR w Zegrzu Pomorskim. W przyszłym roku kończy się okres trwania Umowy
zawartej pomiędzy Starostwem Powiatowym, a LPR — ale zostanie ona odnowiona na
kolejne 3 lata.

3. Przedstawiciele: Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie oraz Powiatowego Zarządu Dróg
w Koszalinie przedłożyli informacje o stanie technicznym obiektów mostowych i przepustów

Id; 8772504D-B411-4716-A97B-7BS68cDSAFB7. Uchwalony Strona 9



zarządzanymi przez administrację drogową na terenie miasta Koszalina i powiatu
koszalińskiego realizując zalecenia Wojewody Zachodniopomorskiego określone w piśmie
Nr lR-1.1870.9.2018.MP z dnia 10 września 2018 r.

Na terenie Koszalina pod nadzorem ZDiT w Koszalinie znajdują się 31 obiektów, w tym
jest: 7 obiektów mostowych, 8 wiaduktów, 13 kładek dla pieszych, 1 przejście podziemne
dla pieszych, 1 kładka dla rowerów, 1 przepust dwutorowy (ul. Młyńska). ZDiT w Koszalinie
zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa budowlanego przeprowadziło przeglądy
obiektów (budowlanych) mostowych. Przeglądy szczegółowe (5 letnie) — były wykonane
w 2014 roku, a przeglądy podstawowe (roczne) — zostały przeprowadzone we wrześniu
2018 roku. Nie podlegało przeglądowi (rocznemu) przejście podziemne dla pieszych pod
ul. Armii Krajowej — ze względu na trwający remont obiektu.

Obecnie ZDiT w Koszalinie prowadzi działania polegające na opracowywaniu ekspertyz
i dokumentacji projektowych, które są niezbędne do podjęcia i wykonania dalszych
działania pozwalających na zrealizowanie zaleceń wynikających z powyższych przeglądów.

Na terenie powiatu koszalińskiego również przeprowadzono ocenę mostowych obiegów
budowlanych. W powiecie są 4 mosty i 1 wiadukt. Kontrole inspektoratu potwierdzają
dobry stan tych obiektów oraz prawidłowo prowadzone dokumentacje. Remonty na tych
obiektach prowadzony były w latach 2007-2008. Wszystkie przeglądy podstawowe zostały
przeprowadzone w bieżącym roku — a obiekty otrzymały ocenę w przedziale 3-5.

4. Przedstawiciel Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu — omówił problemy dotyczące
uchodźców i emigrantów. Na terenie miasta i powiatu przebywa kilka tysięcy cudzoziemców
wśród, których dominują Ukraińcy, Rosjanie i Mołdawianie. Zarejestrowano również obecność
osób z państw odległych, takich jaki: Bangladesz, Afganistan, Pakistan, Filipiny, Nepal.

Na bieżąco przeprowadzane są kontrole legalności pobytu, pozwolenia na pracę —

przeprowadzono ich 14. Obcokrajowcy pracują głównie w sferach życia związanych
z gastronomią, transportem, przetwórstwem.

W listopadzie br. odbyło się wspólne spotkanie z przedstawicielami Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, władzami miasta Koszalina
i przedstawicielami zakładu „Espersen”, który zamierza zatrudnić dużą grupę Nepalczyków.
Z uwagi na ich odrębność kulturową występują duże trudności w zakresie komunikacji. Na
spotkaniu padła propozycja utworzenia dla tej grupy informatora (w języku nepalskim
i angielskim).

Stwierdził, że problemy z osobami pochodzącymi z poza Europy będą występować coraz
częściej.

5. Omówiony został stan przygotowań służb powiatowych i gminnych do realizacji zadań
w warunkach zimowych.

1) Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie —

poinformował zgromadzonych, iż jednostki działające na terenie powiatu odpowiadający
za drożność dróg są przygotowane do okresu zimowego 201 8-201 9. Samorządy gminne
mają swoje jednostki komunalne, które odpowiadają za bezpieczeństwo na drogach
gminnych. Dodatkowo mają podpisane umowy z firmami prywatnymi dysponującymi

Id: 87725o40-B411-4716-A97B-7B568cD5AF87. uchwalony Strona 10



odpowiednim — specjalistycznym sprzętem. Sytuacja pogodowa jest monitorowana przez
samorządy lokalne. W sytuacjach nadzwyczajnych zespoły zarządzania kryzysowego
w gminach informować będą na bieżąco o zaistniałej sytuacji. Funkcjonują podpisane
porozumienia o wzajemnej współpracy gmin oraz Starostwa Powiatowego — co powinno
zabezpieczyć szybkością przepływu informacji oraz reakcją na konkretne zdarzenie.
Gminy powiatu koszalińskiego złożyły pisemne informacje dotyczące stanu przygotowań
do realizacji zadań w okresie zimowym 201 8/201 9.

2) Dyrektor PCPR w Koszalinie — przekazała informację, iż na terenie powiatu
koszalińskiego przebywa w Domach Pomocy Społecznej około 700 mieszkańców.
Wszystkie domy pomocy społecznej posiadają sprawnie funkcjonujące oświetlenie
awaryjno-ewakuacyjne oraz agregaty prawotwórcze (5 szt.) na wypadek braku dostaw
energii elektrycznej spowodowanej zdarzeniami losowymi.

Dodatkowo poinformowała zebranych, iż problem bezdomności gminy rozwiązują
samodzielnie i posiadają stosowne umowy z poszczególnymi noclegowniami.

W przypadku bezdomności wśród obcokrajowców postępowanie prowadzone jest
w oparciu o wcześniej opracowane wspólne procedury postępowania z Policją, SG
i innymi służbami ratowniczymi. W razie potrzeby transport zapewnia Powiatowy
Zarząd Dróg.

Każda gmina, informacje dla osób będących w potrzebie, zamieściła na swoich
stronach internetowych.

3) Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie omówił stan przygotowania do
okresu zimowego. Na terenie powiatu funkcjonują obwody odpowiadające za
przejezdność dróg i posiadają specjalistyczne samochody zimowego utrzymania. Obszar
odpowiedzialności obejmuje 19 km dróg IV i 397 km V kategorii odśnieżania. PZD
korzysta również z usług podwykonawców zakresie zimowego utrzymania itak pas
nadmorski ok 60 krn obsługuje podmiot z Mścic. PZD zgromadził zapas mieszanki solno-
piaskowej oraz piasku, wystarczający do zabezpieczenia zimowego.

4) Przedstawiciel Zarządu Dróg Miejskich i Transportu, przekazał, że Zarząd jest
przegotowany do okresu zimowego. W zakresie utrzymania przejezdności dróg ma
podpisaną umowę z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej w Koszalinie.
Przedsiębiorstwo posiada zapas mieszanek soli i piasku oraz pełni całodobowo dyżur
pod nr tel. 502 526 707. Teren miasta podzielono na 4 grupy kolejności odśnieżania —

uzależnione od ważności, określono również standardy w utrzymaniu dróg, chodników
oraz przystanków komunikacyjnych.

5) Przedstawiciel Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej poinformował, że do akcji zima
jest przygotowanych 45 jednostek sprzętu wtym: 10 pługosolarek, 5 pługopiaskarek
5 samochodów z pługami. Ponadto do utrzymania zimowego chodników 12 mini
ciągników komunalnych. Działania podejmowane są na podstawie informacji o sytuacji
pogodowej i warunkach atmosferycznych pozwalających na wczesne zareagowanie
w różnych sytuacjach. Sprzęt którym dysponuje przedsiębiorstwo zapewnia
odpowiednie działania na drogach. Każdego roku tabor zostaje wzbogacony o nowe

Id: 8772504D-B41 1-471 6-A97B-7B5GScDSAFB7. Uchwalony Strona 11



pojazdy Ponadto przedsiębiorstwo dysponuje magazynem soli, placem — magazynem do
składowania mieszanki solno-piaskowej i piasku.

6) Przedstawiciel Miejskiej Energetyki Cieplnej stwierdził, że prace przygotowawcze
prowadzone były w okresie poprzedzającym sezon zimowy. Sezon rozpoczął się już
w październiku i potrwa do końca maja. Zakład posiada odpowiednie zapasy opału.
Funkcjonują dwa systemy grzewcze w Koszalinie i Sianowie. Przedsiębiorstwo dostarcza
energię cieplną do 60% mieszkańców Koszalina i do 25 % w Sianowie.

7) Przedstawiciel Miejskich Wodociągów i Kanalizacji, przekazał, że przygotowując się do
akcji zimowej MWiK zabezpieczają pod tym względem głównie swoje obiekty.
W zakładzie obowiązują dwie procedury. Pierwsza dotyczy ujęć wody i oczyszczalni
ścieków. Sieci wodociągowe, są sprawdzane na bieżąco, co ma zapewnić stałe dostawy
wody do miasta, oraz szybką reakcji w przypadku wystąpienia awarii. Druga procedura
dotyczy utrzymania w stałej sprawności sieci kanalizacji deszczowej. Zaniedbania
mogłyby skutkować podtopieniami w wyniku silnych ulew oraz roztopów występujących
w krótkim czasie. Obie sieci są na bieżąco monitorowane a występujące usterki usuwane.
Dodatkowo sprawdzono tabliczki informacyjne, hydranty, i inne oznaczenia.

8) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla miasta na prawach powiatu
w Koszalinie przekazała informację, iż nadzór budowlany na bieżąco monitoruje
informacje na temat obiektów wielkopowierzchniowych. Inspektorat przypomina
o obowiązku odśnieżania i usuwania zalegającego śniegu z dachów budynków i innych
obiektów w komunikatach umieszczonych na swojej stronie internetowej.

Kolejnym ważnym elementem w okresie zimowym jest utrzymanie drożności
instalacji wentylacyjnych i kominowych, co może zapobiec zaczadzeniu, wybuchom
i pożarom. Dodała, że wszelkie prace należy przeprowadzać w odpowiednim
momencie przez osoby posiadające uprawnienia do ich wykonywania — np. do
odśnieżania dachów wymagane jest zezwolenie do pracy na wysokościach.
Dodatkowo przypomniała, że oba inspektoratu przeprowadzają kontrole obiektów,
w których będą prowadzone ferie dla dzieci i młodzieży.

9) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Koszalinie wskazał, że bezpieczeństwo
obiektów budowlanych oraz bezpieczeństwo wokół tych obiektów, to podstawowe
zadania właścicieli obiektów. W okresie jesienno-zimowym właściciele powinni być
szczególnie wyczuleni na warunki atmosferyczne (śnieg, odśnieżanie dachów) jak też
działania związane z zabezpieczeń przeciwpożarowym. Wskazał, że do obowiązków
zarządców nieruchomości i właścicieli, należy wykonanie raz w roku przeglądu instalacji
kominowych w budynkach jednorodzinnych. W okresie zimowym zwiększa się również
zagrożenie wynikające z niewłaściwego stosowania butli gazowych do ogrzewania
pomieszczeń.

10) Komendant Straży Miejskiej w Koszalinie przedstawił zakres zadań realizowanych przez
SM w okresie zimowym. W najbliższym czasie będą wykonywane czynności związane z:

a) kontrolowaniem stoisk prowadzących sprzedaż wyrobów pirotechnicznych
(wspólnie z PSP),

Id: 87725o40-B411-4716-A97B-7BSG8cD5AFB7. Uchwalony Strona 12



b) informowaniem w formie ulotek o obowiązku odśnieżania chodników
przyległych do posesji,

c) kontrolowaniem pleców i materiałów używanych do palenia.

d) wzmożonym nadzorem miejsc przebywania osób bezdomnych.

Miasto Koszalin jest dobrze przygotowane! do udzielania pomocy osobom
bezdomnym. Przez cały rok na terenie miasta funkcjonuje schronisko oraz
noclegowania. Została uruchomiona ogrzewalnia, w której mogą przebywać
osoby będące pod wpływem alkoholu. Od listopada prowadzone jest wspólnie
z policją oraz pracownikami MOPR, sprawdzanie wszystkich miejsc
przebywania bezdomnych. Takich miejsc na terenie Koszalina jest ponad 100.

11) Komendant Miejski PSP stwierdził, że Jednostki PSP pozostają w gotowości do
działania w warunkach zimowych. Podstawowe zdarzenia związane z okresem zimowym
to zwiększona liczba pożarów. W tym zakresie Straż współpracuje z Powiatowymi
Inspektorami Nadzoru Budowlanego oraz ze Strażą Miejską. W okresie zimowym
Komenda PSP prowadzi akcje informacyjne w sprawach:

a) emisji tlenku i dwutlenku węgla,

b) przeglądów przewodów kominowych,

c) zagrożeń związanych z wchodzeniem na lód,

d) utrzymywania drożności dróg ewakuacyjnych,

e) dystrybucji i wykorzystywania środków pirotechnicznych.

12) Przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie poinformował, że Komenda
Miejska Policji w Koszalinie przygotowuje się również do akcji zimowej. W listopadzie
przeprowadzono zajęcia profilaktyczne w szkołach zjednoczesnym przygotowaniem do
ferii zimowych. Profilaktyka dotyczyła bezpiecznego zachowania na lodowiskach i na
„dzikich górkach”. Podziękował za pomoc finansową jaką od samorządów otrzymuje
policja, zwłaszcza za środki przeznaczone na zwiększenie liczby patroli, co służy
wzrostowi bezpieczeństwa mieszkańców i osób przebywających na terenie miasta
i powiatu. Podziękował za sfinansowanie zakupu „drona”, który będzie wykorzystywany
do monitorowania imprez masowych oraz w akcjach poszukiwawczych.

Złożył podziękowanie władzom miasta za nieodpłatne udostępnienie autobusów
w celu przewozu antagonistycznie nastawionej grupy kibiców biorących udział
w meczu podwyższonego ryzyka. Takie rozwiązanie zapewniło utrzymanie porządku
publicznego na terenie miasta.

Poinformował Komisję, że w związku z zaobserwowaniem wzrostu zdarzeń
dotyczących potrąceń pieszych na przejściach, służby patrolowe będą w sposób
szczególny zajmowały się bezpieczeństwem na drodze. Pieszym będą wręczane
elementy odblaskowe, a kierowcy pouczani o konieczności dostosowania prędkość do
warunków panujących na drodze.

6. Przedstawiono informacje o zagrożeniach zdrowotnych okresu zimowego i podejmowaniu
działań w zakresie ich zwalczania.

Id: 87725040-B411-4716-A97B-7BSEBCDSAFB7. uchwalony Strona 13



1) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie poinformowała Komisję, że na
terenie miasta i powiatu wszystkie dzieci objęte są opieką POZ. W związku ze
stwierdzeniem przypadków zachorowań na odrę szczególnym nadzorem objęto dzieci
tzw. ognisk „antyszczepionkowych” oraz dzieci innych narodowości. Ze względu na
sytuację epidemiologiczną kraju PSSE w Koszalinie otrzymała pismo od ZPWIS
w Szczecinie, w sprawie sprawdzenia na podległym terenie dzieci pochodzenia
ukraińskiego. W związku z tym PPIS w Koszalinie we współpracy z dyrektorami szkół,
przedszkoli żłobków poprzez rodziców tych dzieci dokonał sprawdzenia dokumentacji
lekarskiej — szczepienia dziecka, zwłaszcza przeciw odrze. W przypadku braku
dokumentacji, dzieci kierowane są do lekarzy POZ. W szkołach, przedszkolach i żłobkach
prowadzono wśród rodziców dzieci pochodzenia ukraińskiego pogadanki na temat
zachorowania na odrę. Na terenie miasta Koszalina i na terenie powiatu koszalińskiego
nie odnotowano zachorowań na odrę.

Wskazała zebranym, że zgodnie z ustawą o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń oraz
chorób zakaźnych u ludzi osoby przebywające na terenie RP przez okres krótszy niż
3 miesiące są zwolnione z obowiązku poddawania się obowiązkowym szczepieniom
ochronnym, z wyjątkiem szczepień po ekspozycyjnych. W związku z powyższym dla
osób, które nie będą chciały szczepić dzieci uruchomione zostaną procedury
administracyjne, takie jak dla rodzin polskich opornych na szczepienia.

W ramach kontroli sanitarnej środowiska warunków pobytu dzieci i młodzieży
w placówkach tj. w żłobkach, przedszkolach, szkołach, placówkach wypoczynku
zimowego sprawdzeniu podlega:

a) temperatura pomieszczeń na zgodność z obowiązującymi normatywami,

b) spełnienie wymogu zabezpieczenia grzejników centralnego ogrzewania osłonami
ochraniającymi przed elementem grzejnym w pomieszczeniach pobytu dzieci,

c) oświetlenie stanowisk pracy ucznia (ławek szkolnych) oraz oświetlenia nad
tablicą.

Przeprowadzane będą bieżące kontrole sanitarne placówek w trakcie trwania
zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży (ferii). Zakres kontroli obejmować
będzie przestrzeganie przepisów określających wymagania higieniczne
i zdrowotne pomieszczeń oraz używanego sprzętu Zakłada się, że zostanie
skontrolowana większość obiektów, w których odbywać się będzie wypoczynek
zimowy dzieci i młodzieży w formie zorganizowanej (zimowiska, półkolonie).
Inspekcja natychmiast reaguje na sygnały dotyczące złych warunków
sanitarnych. W przypadku stwierdzenia poważnych uchybień sanitarnych
w danej placówce powiadamiany jest organ prowadzący oraz Kuratorium
Oświaty Delegatura w Koszalinie. Z uwagi na nasilenie w tym okresie
występowania w placówkach zbiorowego pobytu dzieci i młodzieży wszawicy,
jak również zwiększonego zachorowania na grypę, w trakcie
przeprowadzanych kontroli prowadzane są działania informacyjno-edukacyjne
w zakresie wskazań profilaktycznych dotyczących zapobiegania szerzeniu się
chorób.

Id: 8772504D-B41 1-4716-A976-7BSEBcDSAFB7. uchwalony Strona 14



2) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Koszalinie poinformował Komisję, o stałym
monitorowaniu zagrożeń wywoływanych wirusem afrykańskiego pomoru świń.
Nie odnotowano ognisk chorobotwórczych wirusa ASF, Brucelozy, jak również ptasiej
grypy. W ostatnim czasie stwierdzono obecność bakterii Listeri w produktach
spożywczych. Wspólnie z PPIS podjęto skuteczne przeciwdziałania.
W zakresie zapobiegania ASF — prowadzone są spotkania z producentami trzody
i wskazywane zasady prawidłowego postępowania spełniające wymagania bioasekuracji,
które w przypadku wystąpienia choroby pozwala na ubieganie się o odszkodowanie.
Obserwowany jest spadek liczby stad trzody chlewnej z 300 do około 80. Akcja
informacyjna prowadzona jest ustawicznie.

7. Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie, zapoznał
członków z Planem Pracy Komisji w roku 2019. Projekt planu został dołączony do
materiałów, które otrzymali członkowie Komisji przed posiedzeniem. Do projektu
nie zgłoszono uwag i Plan pracy Komisji w roku 2019 został podpisany przez Prezydenta
Miasta Koszalina i Starostę Koszalińskiego w przedstawionej wersji oraz przyjęty przez
Komisję, jako obowiązujący.

B. Przedstawiciel Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie — zapoznał
zebranych z projektem programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa
obywateli i porządku publicznego na lata 2019-2023 pt. „BEZPIECZNY KOSZALIN”. Zwrócił
uwagę, że program obejmuje okres pięciu lat co odpowiada kadencji obecne wybranej Rady
Miejskiej. Zapoznał Komisję z głównymi treściami zawartymi w projekcie oraz przedstawił
roboczy harmonogram prac w sprawie jego przyjęcia. Poinformował zebranych, że
opracowanie programu należy do wyłącznej kompetencji Komisji Bezpieczeństwa, a przyjęcie
projektu umożliwi prowadzenie dalszych konsultacji. Gotowy projekt ma zostać
przedstawiony Komisji na kolejnym posiedzeniu.

9. W ramach wolnych wniosków:

1) Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM w Koszalinie —

poinformował zebranych, iż do samorządów całego województwa dotarła informacja
o opracowanym raporcie przygotowanym przez Rządowe Centrum Bezpieczeństwa
o prowadzeniu monitoringu i analizie potencjalnych zagrożeń dotyczących
przygotowania do sezonu zimowego 2018/201 9.

Prezydent Miasta Koszalina — Piotr Jedliński — podziękował zebranym za
przybycie i za aktywny udział w posiedzeniu.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

PREZYDENT MIASTA STAROSTA KOSZALIŃSKI
KOSZALINA

MARIAN HERMANOWICZ
PIOTR JEDLIŃSKI

Id: 8772504D-B41 1-4716-A97B-7BS68cDSAFB7. Uchwalony Strona 15



Uzasadnienie

do uchwały Nr Vl1149119 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie
przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Koszalina i Starosty Koszalińskiego
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu
Koszalińskiego za 2018 r.

Podstawą działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku jest art. 38a - ustawy o samorządzie
powiatowym z dnia S czerwca 1998 r. (Dz.U. z 2018 r OZ. 9952 póŹn. zm.).

Zgodnie zw/w ustawą w dniu 7 kwietnia 2017 r. zawarto porozumienie pomiędzy Prezydentem
Miasta Koszalina, a Starostą Koszalińskim w sprawie utworzenia wspólnej Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego (na okres 3 lat).

W minionym roku Komisja obradowała trzy razy i realizowała zadania zgodnie z art. 38a ust. 2w/w
ustawy - występując jako organ doradczy Prezydenta Miasta Koszalina i Starosty Koszalińskiego
zapoznawała się i opiniowała zagadnienia dotyczące porządku i bezpieczeństwa publicznego.

W pracach Komisji uczestniczyli przedstawiciele: Rady Powiatu, Rady Miejskiej, Starostwa
Powiatowego, Urzędu Miejskiego, Prokuratury, Policji, służb, inspekcji, straży oraz organów
administracji publicznej wykonującej zadania z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Problematykę będącą w kompetencjach Komisji realizują na bieżąco stosowne komórki organizacyjne
Starostwa Powiatowego oraz Urzędu Miejskiego (Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego).

Treści ujęte w załączonym sprawozdaniu zostały opracowane wspólnie przez przedstawicieli
Starostwa Powiatowego i Urzędu Miejskiego w Koszalinie.

Na podstawie art. 38b ust. 3 - ustawy o samorządzie powiatowym Prezydenta Miasta Koszalina składa
Radzie Miejskiej w Koszalinie sprawozdanie z działalności Komisji za rok ubiegły.

Sprawozdanie ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Przcworj,
Rady

b1Yfl;L.k47l/!1)

1

Id: 8772504D-8411-4716-A97B-7BS68CDSAFB7. uchwalony Strona 1



S


